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Betragtninger til Fordeel for det ene og nogle
til Fordeel for det andet Forslag; jeg er slet
ikke eensidig i den Henseende. For-Udvalgets
Jndstilling kan anføres, at man deri, ligesom
Regjeringen i sit Udkast, har troet at burde
holde sig til det nuværende Antal as Juris-

dictioner og Embedsmændz man har ikkeiUd-

valget dristet sig til at foreslaae de to af Re-

gjeringen opstillede Embeder forøget med et

tredie. Den anden Betragtning, der taler for
Udvalgets Jndstilling, har denne ligeledes til-

fælles med Udkastet, og paa den lægger jeg for
mit Vedkommende en meget stor Vægt. Det

er den, at naar man, ved at indlemme de tid-

ligere slesvigske Dele i Kongeriget, vil, at de

for Alvor skulle smelte sammen med dette, er

det ikke heldigt at bevare en særegen sluttet
Kreds af dem, thi derved udsætter man sig,sor,
at der i Længden vil blive bevaret en særegen
slesvigsk Eiendommelighed, at der paa denne

lille Deel af Kongeriget vil bevares Særegen-
heder, som man i og for sig ikke kan ansee for
at være ønskelige Det er denne Tanke, der

ligger til Grund for Regjeringens Udkast, og
jeg kan føie til, at der fra den Commissions
Side, som har havt at forberede denne Sag,
er bleven lagt og lægges en ganske overordent-

lig Vægt derpaa. Ligeoverfor den Styrke,
hvormed dette Hensyn er blevet hævdet fra Re-

gjeringens og Regjeringscommissionens Side,

har Udvalget saameget mindre fundet det for-
svarligt at gjøre eu.Jndstilling, der gik ud paa
at forøge Embedernes Antal, og navnlig paa
at danne et særeget tredie nyt Embede, ene og

alene bestaaende af forhen slesvigske Distrieter.
Paa den anden Side giver jeg de ærede For-l
slagsstillere Ret i, at naar man blot spørger-
om, paa hvilken Maade man kan vente dens
største Sikkerhed for, at Forretningerne villet
blive tilbørligt besørgede i de tidligere slesvigskel
Distrieter, hvorledes man« bedst ordner Politi-

virksomheden der, og hvorledes Ordningen meest
kan siges at stemme overeens med de paagjæl- f
dende Beboeres Ønsker, er det ganske vist, ats
dette i og for sig bedst«opnaaes derved, at mans
danner en særegen Jurisdiction, ved hvis Vegs
sættelse man ogsaa kan tage et særligt Hensan
til disse Omstændigheder. Dette lader sig an-,
føre til Fordeel sor de ærede Forslagsstilleresk

Forslag, men Udvalget har med Regjeringen
«troet, at der hverken forelaa tilstrækkelig Grund
til at forøge Embedernes Antal til» tre, eller at

idet vilde være rigtigt «at henstille disse tidligere
jslesvigske Distrieter som en særegen Jurisdie-

»tcon, og jeg vil bede de ærede Medlemmer
sogsaa at holde sig for Øie, hvilken Vægt
Iman maa tillægge dette sidste Hensyn. —-

sDet ærede Medlem for Kjøbenhavns 7de Valg-
ikreds (Casfe) har navnlig med stor Styrke ud-

stalt sig mod Udvalgets Forslag. Han kunde

lnæsten »ikke sinde stærke Ord nok til at charaks
terisere det som uheldigt, uagtet det, som jegitidligere har bemærket, forekommer mig, at det

egentlig ligger det Forslag, han selv har været
med at stille, meget nærmere, end det kunde

ssynes. Han støttede navnlig sin Mening om,

sat Udvalgets Forslag var uheldigt, derpaa, at
det maatte ansees for umuligt, at Embeds-
manden i Kolding i Forbindelse med sin Em-

bedsgjerning der forsvarligt kunde røgte de

Pligter, som vilde paaligge ham som Herreds-
foged og Skriver i Kolding Herred. Jeg har
erkjendt, hvad der ogsaa er utvivlsomt, at jo

smindre Jurisdictionerne blive, destomere kan
man naturligviis vente, at den paagjældende
Embedsmand vil kunne skjænke disse mindre
Dele sin fulde Kraft. Dette gjælder i Al-

mindelighed, og det gjælder ogsaa med Hensyn
til Kolding Herred, men derfra og til, at det

skulde være umuligt for en Mand at over-

komme at bestyre baade Kolding Byfoged- og
Kolding Herredsfoged-Embede, er der et stort
Spring. Jeg forstaaer ikke, hvorledes det ærede

fMedlem kunde mene, at Udvalgets Jtidstilling
snavnlig i den Henseende staaer saa langt til-
ibage for Lovudkastet; thi efter hvad der er

sforeslaaet i dette, skulde Kolding Herred heller
ikke staae alene, men forenes med andre Ju-
risdictionsdele, som, hvad Udstrækning og Folke-
tal angaaer, langt vilde overstigeKolding Det
er jo vistnok, at Kolding er en Vyjurisdietion,
hvilket altid giver Anledning til en heel Deel

Forretninger, for hvilke en Landjurisdiction er

fritagenz men paa den anden Side maae vi

ikke glemme, at den Jurisdiction, hvorunder
Regjeringsudkastet tilsigter at lade de 8 omtalte

slesvigske Sogne gaae ind, vilde komme til at

omfatte 19,500 Mennesker-, saaledes at de øv-


